
XI tarptautinis tautinių kultūrų festivalis
„Ventspilio vainikas“
Į Ventspilį sugrįžta festivalis „Ventspilio vainikas“, supintas iš daugelio tautinių kultūrų šokių, kuris vyks balandžio 24-30 d. Šiemet tema – „Mano tautos gėlė“. Festivalio atidarymas vyks
balandžio 29 d. 15.00 val. Parventos bibliotekoje, o pagrindiniai festivalio renginiai – balandžio 30 d. 15.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“.
Festivalio atidaryme pasirodys Ventspilio kolektyvai – choreografinis ansamblis „Konfetti“, baltarusių dainų ansamblis „Žuravinka“, liaudies instrumentų ansamblis „Kalinka“ ir folkroko grupė

„Shumilov Bor“. Sekmadienį, balandžio 30 d., teatro namuose „Jūras vārti“ kartu su Ventspilio kolektyvais koncertinėje programoje pasirodys svečiai iš Liepojos ir Rygos. Fojė bus

eksponuojama dabar miestą puošiančių menininkų darbų paroda. Koncerto pertraukos metu choras „Cantabile“ atliks dainas įvairiomis kalbomis, tarp jų ir sugalvotomis

Pirmą kartą festivalio metu vyks paroda-viktorina. Latvių menininkų paveikslai, kuriuose vaizduojamos įvairios su etnokultūra susijusios scenos, eksponuojami įvairiose miesto vietose.

Vaikščiodami po miestą visi gali grožėtis menu ir dalyvauti žaidime. Žaidimo esmė – surasti visus paveikslus, perskaityti informaciją apie menininkus ir atsakyti į klausimus. Teisingai

atsakiusieji ištrauks prizus. Visas žaidimo sąlygas ir anketą su klausimais rasite Facebook – Ventspilio tautinių kultūrų draugijų asociacijos puslapyje. Teatro namuose „Jūras vārti“ vyks minėto

žaidimo-viktorinos laimėtojų apdovanojimo ceremonija – bus įteiktas simpatijų prizas dailininkui, už kurio paveikslą balsavo daugiausiai dalyvių.

Festivalyje „Ventspilio vainikas“ galima pažinti ir pajusti turtingą mūsų šalies kultūrų įvairovę. Latvijoje nedaug progų pamatyti baškirų, totorių, adžarų, mordovių šokius, išgirsti bulgarų, lenkų,

žydų, ukrainiečių, latvių dainas – ir viską vienoje vietoje. Ir tik Ventspilyje kartą per dvejus metus vyksta tautinių kultūrų ir skirtingų tautų vienybės šventė.

Įėjimas į visus renginius nemokamas.

Festivalį finansiškai remia Ventspilio savivaldybė.


